

Núm. 215

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 5 de septiembre de 2009

Sec. V-A. Pág. 104466

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones UNIVERSIDADES

Resolución de la Universidad de Córdoba por la que se convoca procedimiento abierto para la contratación de suministro e instalación de mobiliario de laboratorio con destino al Módulo de Talleres del antiguo Edificio de Escuela Politécnica Superior destino a laboratorios de la Facultad de Medicina de la Universidad de Córdoba.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Universidad de Córdoba.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Patrimonio.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - Dependencia: Universidad de Córdoba. Servicio de Contratación y Patrimonio.
 - 2) Domicilio: Avenida de Medina Azahara, 7.
 - 3) Localidad y código postal: Córdoba 14071.
 - 4) Teléfono: 957 218065.
 - 5) Telefax: 957 218030.
 - 6) Correo electrónico: contratacion@uco.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.uco.es/gestion/contratacion/concursos/perfil_del_contratante.html.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las 14:00 horas del día 23 de septiembre de 2009.
 - d) Número de expediente: 54/2009.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Suministro.
 - b) Descripción: Suministro e instalación de mobiliario de laboratorio con destino al Módulo de Talleres del antiguo Edificio de Escuela Politécnica Superior destino a laboratorios de la Facultad de Medicina de la Universidad de Córdoba.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Universidad de Córdoba.
 - 2) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: El indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas.
 - f) Admisión de prórroga: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39180000.
- 3. Tramitación y procedimiento.
 - a) Tramitación: Odinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Los que se indican en el Pliego de Clausulas Administrativas Particulares y Técnicas.
- 4. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 620.689,65 euros. IVA (%): 16. Importe total: 720.000 euros.

cve: BOE-B-2009-30055



Núm. 215

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Sábado 5 de septiembre de 2009

Sec. V-A. Pág. 104467

- 5. Garantías exigidas. Provisional (importe): Exenta euros. Definitiva (%): La que se indica en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particualres y Prescripciones Técnicas.
- 6. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Los que se indican en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los que se indican en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas.
 - c) Otros requisitos específicos: Los que se indican en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Técnicas.
- 7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 horas, del día 24 de septiembre de 2009.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Universidad de Córdoba, de nueve a catorce horas, excepto sábados.
 - 2) Domicilio: Avenidad de Medina Azahara, 7.
 - 3) Localidad y código postal: Córdoba, 14071.
 - 4) Dirección electrónica: www.uco.es/gestion/contratacion/concursos/perfil_del_contratante.html.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres meses.
- 8. Apertura de Ofertas.
 - a) Dirección: Universidad de Córdoba.
 - b) Localidad y código postal: Córdoba.
 - c) Fecha y hora: Se publicará en la siguiente página Web://www.uco.es/gestion/contratacion/concursos/perfil del contratante.html.
- 9. Gastos de publicidad. Serán por cuenta del adjudicatario.
- 10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 3 de agosto de 2009.

Córdoba, 1 de septiembre de 2009.- El Rector, José Manuel Roldán Nogueras.

ID: A090064644-1